
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200181

181

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 6/2020

Processo Administrativo nº 090/2020. OBJ - contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia civil relativos à EXECUÇÃO DE OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, CAPEAMENTO E RECAPEAMENTO DE DIVERSAS RUAS
NO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE - SEINFRA. Valor Global Estimado R$ 3.128.663,68.
Abertura da Sessão: 15/06/2020 às 09h, na SGL, sito na Av. Guararapes, 2114, 2º Andar do
Anexo, Centro, Petrolina-PE. Edital e Anexos disponíveis: SGL. Fone (87) 3861-3514 das 08
às 13 horas. Valor: R$10,00 ou ou www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina-PE, 11 de maio de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo Licitatório Nº 001/2020 - Concorrência Nº 001/2020 - Objeto: Contratação de
empresa(s) de engenharia para Execução da Continuidade das Obras de Implantação do
Sistema de Esgotamento Sanitário do Cordeiro - SES Cordeiro, localizada nos bairros do
Cordeiro, Iputinga, Torrões e Engenho do Meio na Cidade do Recife/PE.

A Comissão Especial de Licitação após a análise dos documentos (Envelope 2)-
Proposta de Preço: Construtora CELI LTDA. CNPJ Nº 13.031.257/0001-52- R$

63.492.395,44; Construtora Saga LTDA. CNPJ Nº 00.746.715/0001-98 e Construtora Ceara
Mendes LTDA. CNPJ Nº14.752.034/0001-47, reunidas em Consórcio R$ 58.869.922,99;
Construtora OTL LTDA CNPJ Nº 00.545.355/0001-66 - R$ 67.113.720,44; Construtora A
Gaspar S.A. CNPJ Nº 08.323.347-0001-87 R$ 66.339.114,20; Construtora Bahiana de
Saneamento LTDA CNPJ Nº11.630.923/0001-43 e MRM Construtora LTDA. CNPJ Nº
13.578.869/0001-60, reunidas em Consórcio R$ 63.844.039,87; Portanto sagrou-se
vencedora o Consórcio Saga LTDA e Ceará Mendes LTDA no valor de R$ 58.783.547,48
(cinquenta e oito milhões, setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e quarenta e oito centavos).

Recife-PE, 11 de maio de 2020.
SIMONE VASCONCELOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

Espécie: Contrato nº: 003/2020 - Processo Licitatório n. 002/2020 - Tomada de Preços nº
001/2020 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA FILOMENA - PE.
CONTRATADA: J N CONSTRUTORA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 21.641.207/0001-15,
localizada na Rua Projetada, nº 17, Loteamento Monte Alegre, bairro Nossa Senhora das
Graças - Salgueiro - PE - CEP 56000-000. OBJETO: execução de obras e serviços de
engenharia, relativo à construção de 02 (duas) academias de saúde, sendo uma na da sede
e outra no Povoado do Livramento, Município de Santa Filomena-PE. Valor do contrato: R$
353.952,18 (trezentos e cinqüenta e três mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e dezoito
centavos). Vigência: 07 meses, a contar da emissão da Ordem de Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

Termo de Ratificação: Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação nº
001/2020, Processo nº 028/2020, cujo objeto trata da contratação de empresa via dispensa
de licitação emergencial, para o fornecimento de gêneros alimentícios complementares e
de itens considerados fracassados oriundos do Pregão Eletrônico nº 001/2020 - SRP,
Processo Licitatório nº 027/2020, visando atender a Secretaria de Educação e Cultura, itens
esses indispensável à composição da cesta básica para distribuição com os alunos da rede
pública de ensino municipal, devido da pandemia do COVID-19. Contratada: POT E N C I A L
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita CNPJ/NP sob o nº
24.357.873/0001-14. Valor de R$ 45.546,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e
seis reais). Face ao disposto no art. 26 da Lei n. 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído

JOÃO TENÓRIO VAZ CAVALCANTI JUNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Tacaratu, torna público o PROC. ADM. Nº 012/2020
- TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020; 2º ATO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO PA - ANTÔNIO CONSELHEIRO I E II - RECURSOS CONVÊNIO
INCRA/MSF/SICONV Nº 853133/2017. SESSÃO: 27/05/2020, às 10:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Data limite para
Cadastramento ou atendimento das condições de cadastramento: 22/05/2020. TIPO:
Menor Preço. Valor Máximo Admitido R$ R$ 254.507,46 (Duzentos e cinquenta e quatro
mil, quinhentos e sete Reais e quarenta e seis centavos). Os interessados poderão adquirir
o edital com seus anexos junto à Comissão de Licitação desta Prefeitura, sito no mesmo
endereço, Tel. (87) 3843-1156, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

IVANILSON GOMES DE ARAÚJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Processo Administrativo n° 024/2020. Processo Licitatório n° 009/2020. Pregão

(Presencial) nº 003/2020 - Sessão dia 25/05/2020 - às 09h00min. Natureza do Objeto:

Serviços. Descrição Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento da frota de

veículos e máquinas pesadas do Município de Terra Nova PE. Valor estimado R$

451.900,00. Edital e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21,

centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011/1156 e site:

www.terranova.pe.gov.br. Email: licitaçõespmtn@gmail.com.

Terra Nova-PE, 8 de maio de 2020.

CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
EXTRATO DE CONTRATO/PMT Nº 31/2020

Processo Licitatório/PMT n° 026/2020 - Tomada de Preços/PMT nº 005/2020; OBJETO:
Pavimentação em paralelepípedos graníticos nas Ruas: Irmã Elvira Bollinger, João Pinto da
Silva e Benedito Barbosa no Município de Triunfo, Estado de Pernambuco; Contrato/PMT
nº 031/2020; Contratante: Município de Triunfo/PE; Contratada: CONTRATADA: COMPACTA
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 01.079.262/0001-56, Valor
Contratado: R$ 284.088,82; Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. -Triunfo 11 de maio de
2020.-Maria Cláudia Lima Barros-Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL RETIFICA o Aviso de Licitação da
Tomada de Preços/PMT nº 006/2020 acima mencionado, Publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3 nº 88, Página 182 no dia 11/05/2020. Onde se lê: Contratação de empresa
especializada em execução de serviços de engenharia para Construção da 3ª Etapa do
Parque Iaiá Gastão no Município de Triunfo, Estado de Pernambuco. Leia-se: Contratação
de empresa especializada em execução de serviços de engenharia para Construção da 2ª
Etapa do Parque Iaiá Gastão no Município de Triunfo, Estado de Pernambuco. Triunfo 11
de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Processo: 012/2020. Comissão: Equipe de Pregão. MODALIDADE: Pregão Presencial
007/2020. NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutigranjeiros.
VALOR MAXIMO ACEITAVEL: R$ 420.325,92 (quatrocentos e vinte mil trezentos e vinte e
cinco reais e noventa e dois centavos). LOCAL E DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: Sala da
CPL, situada na Rua São Sebastião, 002 3º andar, sala 304 - centro - Tupanatinga/PE CEP.:
56540-000, no dia 22/05/2020 às 10:00hs. O edital poderá ser adquirido gratuitamente,
das 09:00 às 12:00 horas de 2ª à 6ª no endereço, Rua Sebastião Magalhães, 002 3º andar,
sala 304 - centro - Tupanatinga/PE ou através do site www.tupanatinga.pe.gov.br Fone 87
3856-1156,

Tupanatinga-PE, 7 de maio de 2020.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da CPL da Pref. de Anísio de Abreu - PI, torna público que por
recomendação da assessoria jurídica, a Tomada de Preços nº 001/2020 marcada para o dia
12/05/2020 às 09:00h, está sendo ADIADA sua abertura para o dia 21/05/2020 às
09:00h.

Anísio de Abreu - PI, 11 de maio de 2020.
CLÉSSIO CHAGAS OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

O Município de Batalha - PI, torna público, que realizará Pregão Presencial n°
019/2020, no dia 19/05/2020 às 07h30min. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada no Fornecimento de Materiais-e-Equipamentos para o Município de Batalha -
PI. Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Entrega: Imediata. Fonte do Recurso:

Fus/Fms-Custeio-Sus/Recurso-Covid19 e outros. Informações: Prefeitura Municipal. Praça
da Matriz, n° 141.

Batalha (PI), 11 de maio de 2020.
MÁRCIO VINÍCIUS LOPES DE OLIVEIRA LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 043/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2020, TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2020 - PMBP, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33, e a empresa PROJETE, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.º
29.355.528/0001-65, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DA LOCALIDADE LARANJO, MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI", FONTE DE
RECURSOS: outras destinações vinculadas de recursos, VALOR TOTAL: R$ 143.037,76 (cento
e quarenta e três mil trinta e sete reais e setenta e seis centavos), DATA DA ASS I N AT U R A
DO CONTRATO: 11 de Maio de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 11/05/2020 até
31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do
Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO N° 044/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 042/2020, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa EXECUTIVA CONSULTORIA
PÚBLICA EIRELI - ME, inscrita no C.N.P.J/MF. sob o nº 21.850.903/0001-31, OBJETO:
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em elaboração
de projeto executivo de engenharia, visando à pavimentação de vias públicas do município
de Betânia do Piauí - PI, de acordo com a proposta siconv 001327/2019 e convênio nº
887043/2019, FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA SICONV 001327/2019, CONVÊNIO Nº
887043/2019 e Recursos Ordinários, VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Maio de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 11/05/2020
até 10/05/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, paragrafo I da Lei 8.666/93.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro oficial o Sr. Antonio
Ferreira de Macedo Junior, torna público para conhecimento de todos, a lista das empresas
HABILITADAS e INABILITADAS, que participaram da CONCORRÊNCIA nº 001.2020 - PMBP,
tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", com data de abertura no dia
08.05.2020, às 09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM DE TERRA NA LOCALIDADE MADEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-12T00:28:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




